МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

10.06.2016                                        с. Кордово                                               № 3
Присутствовало                   16       человек

В том числе депутатов        10       человек

Публичные слушания проводятся на основании Постановления администрации Кордовского сельсовета № 43-п от 30.05.2016г
«О назначении даты проведения публичных слушаний».
Председательствующий на публичных слушаниях – глава Кордовского сельсовета Кондратьев Вадим Леонидович.

Секретарь публичных слушаний – специалист 2-ой категории администрации Кордовского сельсовета Наймович Лариса Леонидовна.

Приглашенные:

Скоробогатько Евгений Геннадьевич – ведущий специалист «Кадастровые инженеры».
Махин Максим Валерьевич – главный специалист отдела архитектуры, градостроительсва и земельных отношений УЭиИО Курагинского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении публичных слушаний по вопросу – «О внесении изменений в генеральный план с. Кордово».
Докладчик: Рожкова Людмила Викторовна – специалист администрации Кордовского сельсовета.
Проведено голосование по предложенной повестке дня в целом.
Голосовали:  за – 16 , против – нет, воздержалось – нет.
Повестка дня принята единогласно.
По первому вопросу: «О внесении изменений в генеральный план с. Кордово» СЛУШАЛИ специалиста администрации Кордовского сельсовета Л.В. Рожкову.

Рожкова Л.В. ознакомила всех присутствующих с «Проектом внесения изменений в Генеральный план с. Кордово Кордовского сельсовета Курагинского района в связи со строительством объекта «Комплексное развитие участка Междуреченск – Тайшет Красноярской железной дороги»».

ВЫСТУПИЛИ: Скоробогатько Е.Г., Махин М.В..
В.Л. Кондратьев предложил уточнить, что будет с землями, прилегающими к жилым постройкам по улице Геологическая, находящимся в непосредственной близости к действующему железнодорожному полотну, попадают ли они в зону полосы отчуждения железной дороги. Как будет обеспечена безопасность населения в области шумозащиты. Где будут оборудованы пешеходные переходы и какова будет их безопасность и доступность для населения. Уточнить возможность строительства поселковой дороги и переезда в районе действующего пешеходного перехода (напротив магазина «Тройка»), согласно приложению 4 к Проекту.

Проведено голосование по «Проекту внесения изменений в Генеральный план с. Кордово Кордовского сельсовета Курагинского района в связи со строительством объекта «Комплексное развитие участка Междуреченск – Тайшет Красноярской железной дороги»».
Голосовали:  за – 16 , против – нет, воздержалось – нет.
РЕШИЛИ: проект внесения изменений принять.

Повестка дня публичных слушаний рассмотрена.

Публичные слушания считаются закрытыми.

Председательствующий                                                      В.Л. Кондратьев
Секретарь                                                                             Л.Л. Наймович
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

РЕЗОЛЮЦИЯ

10.06.2016                                        с. Кордово                                               № 3

О результатах публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений
в генеральный план с. Кордово»

Обсудив предложенный «Проект внесения изменений в Генеральный план с. Кордово Кордовского сельсовета Курагинского района в связи со строительством объекта «Комплексное развитие участка Междуреченск – Тайшет Красноярской железной дороги»», заслушав мнения присутствующих, участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1. Принять за основу «Проект внесения изменений в Генеральный план с. Кордово Кордовского сельсовета Курагинского района в связи со строительством объекта «Комплексное развитие участка Междуреченск – Тайшет Красноярской железной дороги»».

2. Особое внимание уделить безопасности для населения предполагаемого переезда в районе пешеходного перехода (напротив магазина «Тройка»).